

**Zmluva o poskytnutí služby “Verejná zeleň v meste Žarnovica - odborná údržba”
č. ZS2025066/OVIŽP**

uzatvorená v zmysle § 269 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“).

**Článok 1
Zmluvné strany**

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:	Mesto Žarnovica
Sídlo:	Námestie Slovenského národného povstania 1/33, 966 81 Žarnovica, SR
zastúpený:	Ing. Alena Kazimírová, primátorka mesta
IČO:	00321117
DIČ/IČ DPH:	2021111543
Kontaktná osoba:	Ing. Zuzana Gregorová, odborná referentka OVIŽP
Tel.:	+421 45 683 00 22, +421911532344
Mail pre zasielanie faktúr:	podatelna@zarnovica.eu

(ďalej len „objednávateľ“) na strane jednej

2. Poskytovateľ:

Obchodné meno:	Ing. Terézia Kňazovičová Ateliér Teri
Sídlo:	Majere 59, 935 05 Pukanec
zastúpený:	Ing. Terézia Kňazovičová
IČO:	55347096
DIČ:	1128751723
Zapísaný v	živnostenskom registri Okresného úradu Levice 420-38001
Kontaktná osoba:	Ing. Terézia Kňazovičová
Tel.:	+421911706128
Email:	t.knazovicova@gmail.com
IBAN:	SK12 5600 0000 0009 4020 7001

(ďalej len „poskytovateľ“) na strane druhej
(ďalej obaja spoločne aj ako „zmluvné strany“)

**Článok 2
PREAMBULA**

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky “Verejná zeleň v meste Žarnovica - odborná údržba”.
- 2) Zmluvné strany sa podľa § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom a táto zmluva má charakter rámcovej dohody.

Článok 3 Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom poskytovateľa špecifikovaného v odseku 2 a 3 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa poskytnuté služby prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom poskytnutých služieb je odborná údržba verejnej zelene (okrem polievania) v Centrálnej mestskej zóne (CMZ - Námestie Slovenského národného povstania) a v obidvoch parkoch pri kultúrnom dome na Dolnej ulici v Žarnovici, vrátane údržby existujúcej výsadby pred vstupom do suterénu kultúrneho domu a na Májovej ulici pri parkovisku (mestská tržnica) a v Zelenej oáze na križovatke Mierovej ulice a Ulice Fraňa Kráľa (pri zdravotnom stredisku) v období odo dňa podpisu tejto zmluvy do 30.11.2025 v rozsahu podľa Prílohy č. 1 - Cenová ponuka poskytovateľa.
- 3) Predmet tejto zmluvy pozostáva z nasledovných služieb:
 - a) **údržba trávnikov** - CMZ – trávnik parcela č. 2430/22 (44m²), 2430/23 (37m²) a 2430/25 (62 m²) na Námestí Slovenského národného povstania, parky pri kultúrnom dome na Dolnej ulici v Žarnovici o výmere spolu 880 m², Zelená oáza, parcela EKN č. 147/1 (960 m²) na križovatke Mierovej ulice a Ulice Fraňa Kráľa:
 - bežná údržba trávniku – vertikutácia, vyhrabávanie (lístia, konárov, príp. odpadkov) vrátane odvozu a zneškodnenia/zhodnotenia odpadu,
 - kosenie trávniku traktorovou kosačkou a „kočíkovou“ kosačkou, vrátane pohrabania, odvozu a zhodnotenia pokosenej trávy (príp. konárov, odpadkov),
 - hnojenie trávniku,
 - zabezpečenie dosevu trávniku,
 - ochrana trávniku v parkoch a v CMZ (okrem Zelenej oázy) pred škodcami, chorobami a invazívnou burinou,
 - b) **údržba existujúcich drevín, kríkov, živého plota, trvaliek a novovysadených jednoročných rastlín - letničiek**:
 - strihanie - živý plot v parkoch pri kultúrnom dome na Dolnej ulici a na Májovej ulici v celkovej dĺžke 142,5 m,
 - strihanie – živý plot v Zelenej oáze v dĺžke 32 m,
 - odburinenie plochy s výsadbou vrátane odvozu a zhodnotenia,
 - hnojenie,
 - postrek rastlín proti prípadným škodcom,
 - doplnenie mulčovacej kôry,
 - rez a tvarovanie okrasných kríkov vrátane odvozu a zhodnotenia odpadu,
 - c) **dodanie a výsadba jednoročných rastlín (letničiek) v centrálnej mestskej zóne (CMZ), pred mestským úradom a oknách mestského úradu a pri autobusových zastávkach**:
 - dodanie a výsadba Pelargonie peltatum (kvitnúcich muškátov previsnutých) vo veľkosti minimálne 25 cm, v červenej farbe do 10 ks závesných kvetináčov na 5 stĺpoch verejného osvetlenia v CMZ vrátane substrátu,
 - dodanie a výsadba jednoročných rastlín (letničiek) do 6 ks betónových obdĺžnikových kvetináčov (100cm x 50 cm) na autobusových zastávkach na Bystrickej ulici (pri Moteli, pri Drevine a pri stavebninách) - Verbena (železník), Sanvitália, Bidens (dvojzub), Bakopa, Begónia, Gazánia vrátane substrátu (výber z uvedených rastlín podľa vhodnosti vzhľadom na umiestnenie na priamom slnku),

- dodanie a výsadba do 6 ks betónových obdĺžnikových kvetináčov (150cm x 50cm) - Begónia dragon a do 2 ks okrúhlych kvetináčov (priemer 50cm) pred Mestským úradom - Verbena (železník), Sanvitália, Bakopa vrátane substrátu (výber z uvedených rastlín podľa vhodnosti vzhľadom na umiestnenie na priamom slnku),
- dodanie a výsadba Pelargonie zonale (kvitnúcich muškátov kríčkových) vo veľkosti minimálne 20 cm, do 11 ks plastových obdĺžnikových kvetináčov na parapety budovy mestského úradu vrátane substrátu,
- dodanie a výsadba jednoročných rastlín (letničiek) do 15 ks betónových obdĺžnikových kvetináčov (150cm x 50cm) a 4 ks okrúhlych kvetináčov (priemer 50cm) v oddychovej zóne pri moste a Kremnickej pekárni - Verbena (železník), Sanvitália, Bakopa, Bidens, Plektrant, Chryzantémovka vrátane substrátu.

Článok 4 **Termín plnenia**

- 1) Poskytovateľ sa zaväzuje, že poskytnuté služby vykoná v súvislosti s plnením predmetu zmluvy podľa **Článku 3 bod a) a b)** v termíne: **odo dňa podpisu tejto zmluvy do 30.11.2025** a poskytnuté služby podľa **Článku 3 bod c)** vykoná v termíne **do 10 dní odo dňa podpisu tejto zmluvy**.

Článok 5 **Zmluvná cena**

- 1) Cena za poskytnuté služby vyplýva z ponuky poskytovateľa, je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna.

Cena za poskytnutie služieb v zmysle cenovej ponuky poskytovateľa (táto cenová ponuka tvorí nedeliteľnú prílohu tejto zmluvy):

Celková maximálna cena plnenia podľa rámcovej dohody **17 406,40 EUR**
Poskytovateľ nie je platcom DPH.

- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za poskytnuté služby uvedenú v odseku 1 tohto článku je možné meniť iba v prípade:
 - a) zmeny sadzby DPH počas trvania zmluvy.
- 3) Objednávateľ bude počas účinnosti tejto zmluvy uhrádzať poskytovateľovi vždy cenu len za skutočne vykonané služby.
- 4) Poskytovateľ berie na vedomie, že skutočne zaplatená cena môže byť nižšia v závislosti od množstva poskytnutých služieb.
- 5) Cena za vykonanie služieb zahŕňa všetky náklady, ktoré v súvislosti s plnením predmetu zákazky poskytovateľovi vzniknú, vrátane nákladov na dopravu.

Článok 6

Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Objednávateľ bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorý poskytovateľ vyhotoví elektronicky a odošle na emailovú adresu podatelna@zarnovica.eu.
- 2) Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, objednávateľ ju vráti poskytovateľovi na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry objednávateľovi.

Poskytnuté služby budú fakturované elektronicky jednotlivo – samostatnými elektronickými faktúrami. Právo fakturovať vznikne poskytovateľovi uplynutím posledného dňa kalendárneho mesiaca, v ktorom bol dodaný predmet zákazky objednávateľovi. Súčasťou každej faktúry bude súpis vykonaných služieb podpísaný oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby na realizáciu plnenia predmetu zákazky. Služby, ktoré poskytovateľ vykoná bez súhlasu objednávateľa alebo v rozpore s podmienkami tejto zmluvy, nebudú uhradené.

- 3) Objednávateľ uhradí oprávnené účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry).
- 4) Pre tento účel sa za deň úhrady faktúry považuje dátum odpísania zaplatenej sumy z účtu objednávateľa.

Článok 7

Realizácia služby

- 1) Služby je poskytovateľ povinný vykonávať odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Pred každým poskytnutím služieb a činností v zmysle článku 3 tejto zmluvy, poskytovateľ vopred oznámi objednávateľovi na e-mailové adresy: zuzana.gregorova@zarnovica.eu a andrea.brigantova@zarnovica.eu druh, rozsah služieb a plánovaný termín ich poskytnutia. Objednávateľ následne posúdi a odsúhlasí, príp. zmení, resp. doplní navrhovaný rozsah služieb a informuje mailom poskytovateľa. Záväzok vykonávať pre objednávateľa služby vzniká poskytovateľovi okamihom doručenia súhlasného mailu od objednávateľa. Po vykonaní mailom odsúhlasených služieb, poskytovateľ dohodne s objednávateľom (mailom alebo telefonicky) termín ich prevzatia. Objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie služieb.
- 2) Požadované úkony sa poskytovateľ zaväzuje vykonávať zodpovedne a riadne po celý čas poskytovania predmetu zmluvy. Zabezpečuje zdravý estetický rast bez zaburinenia, prosperovanie vysadenej a udržiavanej zelene a trávnikov. Zeleň, ktorá preukázateľne uhynie z dôvodu nedostatočnej starostlivosti o ňu zo strany poskytovateľa, na vlastné náklady nahradí zeleňou rovnakej kvality a hodnoty.
- 3) Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať požadované služby vo vlastnom mene, na vlastné náklady, na vlastnú zodpovednosť, dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle

príslušných platných právnych predpisov, noriem a požiadaviek objednávateľa a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

- 4) Poskytovateľ je povinný zabezpečiť príslušnými opatreniami /napr. ochrannou plachtou/ ochranu cudzieho majetku nachádzajúceho sa v lokalitách poskytovania služieb tak, aby pri vykonávaní služieb nedochádzalo ku škodám na tomto majetku.
- 5) Poskytovateľ nie je zodpovedný za omeškanie alebo nesplnenie záväzku z dôvodov okolností vis maior (vyššia moc) a nie je v omeškaní s termínom ukončenia služby po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť súvisiacu s realizáciou služby plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa. V tomto prípade má poskytovateľ právo na predĺženie lehoty, ktorej dĺžka sa časovo zhoduje s lehotou, ktorá bránila poskytovateľovi riadne a včas vykonať služby.
- 6) Poskytovateľ služby sa zaväzuje, že splnenie predmetu zmluvy zabezpečí len prostredníctvom na uvedenú prácu preškolených a spôsobilých osôb.
- 7) Poskytovateľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na príslušnom verejnom priestranstve, na ktorom realizuje službu a v plnej miere zodpovedá za zhodnotenie/zneškodnenie odpadu. Poskytovateľ je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho činnosťou pri poskytovaní služieb.

Článok 8

Sankcie

- 1) V prípade omeškania poskytovateľa so splnením záväzku riadne a včas má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, poskytovateľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania so splnením peňažného záväzku objednávateľa, má poskytovateľ právo fakturovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 3) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia nezávisle od toho či a v akej výške vznikne druhej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne.

Článok 9

Odstúpenie od zmluvy

- 1) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) poskytovateľ vykoná súpis všetkých už vykonaných služieb a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena predmetu zmluvy,
 - b) poskytovateľ vyzve objednávateľa k prevzatíu už vykonaných služieb a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už poskytnutých služieb a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí poskytnutých služieb podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.

- 2) Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak poskytovateľ:
 - a) bez podstatného dôvodu nezačne uskutočňovať služby v zmluvne dohodnutom termíne,
 - b) nebude poskytovať služby v súlade s touto zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávateľa opodstatnenú obavu, že poskytovateľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne a kvalite,
 - c) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.

Článok 10

Osobitné ustanovenia

- 1) Všetky oznámenia medzi zmluvnými stranami týkajúce sa zmluvy musia byť vykonané v písomnej podobe a druhej zmluvnej strane doručené buď elektronicky, osobne alebo doporučeným listom či inou formou registrovaného poštového styku na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy alebo dodatočne písomne oznámenú, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 2) Oznámenie sa považuje za doručené momentom reálneho doručenia alebo tretím dňom po jeho preukázateľnom odoslaní, v závislosti od toho, ktorá okolnosť nastane skôr. Podanie urobené elektronickou cestou, ak sa zmluvné strany dohodnú aj na elektronickej forme komunikácie na účely plnenia zmluvy, sa považuje za doručené o 08:30 hod. dňa nasledujúceho po dni jeho odoslania na elektronickú adresu určenú druhou stranou, s výnimkou, ak dôjde odosielateľovi oznámenie o tom, že sa správu nepodarilo doručiť.
- 3) Poskytovateľ výhradne zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu v mieste plnenia predmetu zmluvy, za úrazy a škody vzniknuté zavinením jeho zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnené v priestoroch počas plnenia tejto zmluvy. Je povinný poučiť všetkých zamestnancov podieľajúcich sa na predmete plnenia zmluvy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a zabezpečiť aby nedochádzalo k nelegálnej práci.
- 4) Poskytovateľ zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škodu na zdraví tretích osôb spôsobené svojimi zamestnancami zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých poskytovateľ vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 5) Nedodržanie záväzku splniť predmet zmluvy v rozsahu, v kvalite a v termínoch stanovených objednávateľom, považujú zmluvné strany za podstatné porušenie zmluvy (§ 345 ods.2 Obchodného zákonníka).
- 6) Poskytovateľ nemôže previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 7) Objednávateľ má právo vykonávať kontroly kvality a overovať v každom momente uskutočňovanie služieb realizovaných poskytovateľom. Pri plnení predmetu zmluvy je poskytovateľ povinný sa riadiť pokynmi objednávateľa. V prípade, že Objednávateľ zistí počas výkonu kontroly podľa tohto bodu akékoľvek vady poskytovanej služby, oznámi toto telefonicky alebo emailom poskytovateľovi

služby. Poskytovateľ služby je povinný takto oznámené vady poskytovanej služby bezodkladne odstrániť.

- 8) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.
- 9) V prípadoch realizácie časti služieb subdodávateľmi zodpovedá za realizáciu predmetu zákazky poskytovateľ v plnom rozsahu a to po stránke vecnej, finančnej a časovej. Poskytovateľ je povinný zabezpečiť, že subdodávatelia budú viazaní ustanoveniami tejto zmluvy ako Poskytovateľ.
- 10) Zoznam všetkých známych subdodávateľov v rozsahu: názov subdodávateľa, IČO, predmet subdodávky, finančný podiel subdodávky vo vzťahu k predmetu plnenia, ako aj údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a kontakt (e-mail, telefónne číslo), tvorí prílohu tejto zmluvy - Príloha č. 2 - Zoznam subdodávateľov. Ak sa v priebehu plnenia vyskytne objektívna potreba výmeny (zmeny) subdodávateľa, objednávateľ vyžaduje, aby nový subdodávateľ bol poskytovateľom oznámený v Návrhu na zmenu subdodávateľa (ďalej len „Návrh na zmenu subdodávateľa“) objednávateľovi minimálne dva pracovné dni predtým, než tento nový subdodávateľ začne poskytovať plnenie poskytovateľovi pri plnení predmetu zmluvy. Poskytovateľ tiež uvedie údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a kontakt (e-mail, telefónne číslo). Ak poskytovateľ nepredloží vyššie uvedené dokumenty, takéhoto subdodávateľa nebude objednávateľ v plnení predmetu zákazky akceptovať a takémuto subdodávateľovi, nebude umožnený prístup na miesto plnenia predmetu zmluvy. Ďalej objednávateľ vyžaduje, aby schválený subdodávateľ počas poskytovania služieb dodržiaval požiadavky určené v právnych predpisoch, pričom za prípadné porušenie predpisov takýmto subjektom nesie zodpovednosť poskytovateľ.

Článok 11

Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv podľa § 5a - 6 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a uzatvára sa na dobu určitú, a to do 30.11.2025.
- 2) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 3) Táto zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží poskytovateľ a dva objednávateľ.
- 4) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpísať na tejto zmluve.

V Žarnovici dňa:

V dňa:

.....
Za objednávateľa

.....
Za poskytovateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 - Cenová ponuka poskytovateľa

Príloha č. 2 - Zoznam subdodávateľov

Poskytovateľ:	Ing.Terézia Kňazovičová Ateliér Teri
IČO:	55347096
Platca DPH	NIE

CENOVÁ PONUKA k zákazke - Verejná zeleň v meste Žarnovica - odborná údržba

Odborná údržba verejnej zelene (okrem polievania) v **Centrálnej mestskej zóne** (CMZ - Námestie Slovenského národného povstania) a v obidvoch **parkoch** pri kultúrnom dome na Dolnej ulici v Žarnovici, vrátane údržby existujúcej výsadby pred vstupom do suterénu kultúrneho domu a na Májovej ulici pri parkovisku (mestská tržnica) a v **Zelenej oáze** na križovatke Mierovej ulice a Ulice Fraňa Kráľa (pri zdravotnom stredisku) v období odo dňa podpisu zmluvy s víťazným uchádzačom do 30.11.2025

Odborná údržba verejnej zelene zahŕňa:

a) Údržba trávnik			
CMZ - trávnik parcela č. 2430/22 (44m2), 2430/23 (37m2) a 2430/25 (62 m2) na Námestí Slovenského národného povstania, parky pri kultúrnom dome na Dolnej ulici v Žarnovici o výmere spolu 880 m², Zelená oáza, parcela EKN č. 147/1 (960 m2) na križovatke Mierovej ulice a Ulice Fraňa Kráľa	Požadovaný max. počet vykonaní služieb	Cena celkom za jedenkrát odvedenú činnosť	Cena spolu
Bežná údržba trávnik - vertikutácia, vyhrabávanie (lístia, konárov, príp. odpadkov) vrátane odvozu a zneškodnenia/zhodnotenia odpadu	3	400,00 €	1 200,00 €
Kosenie trávnik traktorovou kosačkou a "kočíkovou" kosačkou, vrátane pohrabania, odvozu a zhodnotenia pokosenej trávy (príp. konárov, odpadkov)	21	380,00 €	7 980,00 €
Hnojenie trávnik	3	120,00 €	360,00 €
Zabezpečenie dosevu trávnik	2	200,00 €	400,00 €
Ochrana trávnik v parkoch a CMZ (okrem Zelenej oázy) pred škodcami, chorobami a inváznou burinou	3	200,00 €	600,00 €
b) Údržba existujúcich drevín, kríkov, živého plota, trvaliek a novovysadených jednoročných rastlín - letníčiek			
Strihanie - živý plot v parkoch pri kultúrnom dome na Dolnej ulici a na Májovej ulici v celkovej dĺžke 142,5 m	3	150,00 €	450,00 €
Strihanie - živý plot v Zelenej oáze v dĺžke 32 m	1	40,00 €	40,00 €
Odburinenie plochy s výsadbou vrátane odvozu a zhodnotenia	5	450,00 €	2 250,00 €
Hnojenie	3	150,00 €	450,00 €
Postrek rastlín proti prípadným škodcom	2	100,00 €	200,00 €
Doplnenie mulčovacej kôry max. 200 ks 75l vriec	2	450,00 €	900,00 €
Rez a tvarovanie okrasných kríkov vrátane odvozu a zhodnotenia odpadu	2	150,00 €	300,00 €
c) Dodanie a výsadba jednoročných rastlín (letníčiek) v centrálnej mestskej zóne (CMZ), pred mestským úradom a oknách mestského úradu a pri autobusových zastávkach			
Dodanie a výsadba Pelargonie peltatum (kvitnúcich muškátov previsnutých) vo veľkosti minimálne 25 cm, v červenej farbe do 10 ks závesných kvetináčov na 5 stĺpoch verejného osvetlenia v CMZ vrátane substrátu	60	4,20 €	252,00 €
Dodanie a výsadba jednoročných rastlín (letníčiek) do 6 ks betónových obdĺžnikových kvetináčov (100cm x 50 cm) na autobusových zastávkach na Bystrickej ulici (pri Moteli, pri Drevine a pri stavebninách) - Verbena (železník), Sanvitália, Bidens (dvojzub), Bakopa, Begónia, Gazánia vrátane substrátu (výber z uvedených rastlín podľa vhodnosti vzhľadom na umiestnenie na priamom slnku)	72	4,20 €	302,40 €
Dodanie a výsadba do 6 ks betónových obdĺžnikových kvetináčov (150cm x 50cm) - Begónia dragon a do 2 ks okrúhlych kvetináčov (priemer 50cm) pred Mestským úradom - Verbena (železník), Sanvitália, Bakopa vrátane substrátu (výber z uvedených rastlín podľa vhodnosti vzhľadom na umiestnenie na priamom slnku)	72	4,20 €	302,40 €
Dodanie a výsadba Pelargonie zonale (kvitnúcich muškátov kríčkových) vo veľkosti minimálne 20 cm, do 11 ks plastových obdĺžnikových kvetináčov na parapety budovy mestského úradu vrátane substrátu	44	4,20 €	184,80 €
Dodanie a výsadba jednoročných rastlín (letníčiek) do 15 ks betónových obdĺžnikových kvetináčov (150cm x 50cm) a 4 ks okrúhlych kvetináčov (priemer 50cm) v oddychovej zóne pri moste a Kremnickej pekári - Verbena (železník), Sanvitália, Bakopa, Bidens, Plektrant, Chryzantémovka vrátane substrátu	294	4,20 €	1 234,80 €
Cena celkom za celý predmet zákazky			17 406,40 €

Čestné vyhlásenie

Obchodné meno:	Ing. Terézia Kňazovičová Ateliér Teri
Sídlo:	Majere 59, 93505 Pukanec
Zastúpený:	Ing. Terézia Kňazovičová
IČO:	55347096
DIČ:	1128751723
Zapísaná v	živnostenskom registri Okresného úradu Levice 420-38001

Ja, dolu podpísaná Ing. Terézia Kňazovičová, čestne prehlasujem, že budem plnenie predmetu Zmluvy o poskytnutí služby č. ZS2025066/OVIŽP zabezpečovať výhradne sama bez pomoci, či účasti iného subjektu.

V Žarnovici dňa

.....
Ing. Terézia Kňazovičová